

Protokół Nr XII/2015
z uroczystych obrad Rady Miejskiej w Kałuszynie, odbytych w dniu 15
grudnia 2015 roku w Bibliotece Publicznej w Kałuszynie

Obrady rozpoczęto o godz. 13,00.

Obecni według załączonej listy obecności – tj. 12 radnych na ogólny stan Rady 15 osób.

Nieobecni usprawiedliwieni: radny p. Broniarek Jarosław, radna p. Śledziwska Marianna i radny p. Leszek Wąsowski.

W obradach uczestniczyli także p. Marian Soszyński – Burmistrz, p. Henryka Sęktas – Z-ca Burmistrza, p. Arkadiusz Czyżewski – Sekretarz i p. Mariola Dróżdź – z-ca Skarbnika.

Ponadto w obradach udział wzięli: Ojciec Stanisław Celestyn Napiórkowski – Honorowy Obywatel Kałuszyna i P. Hanna Goźlińska – żona Sp. Andrzeja Goźlińskiego – Honorowego Obywatela Kałuszyna i P. Marcin , P. Piotr i P. Bartłomiej Goźlińscy – synowie Śp. Andrzeja Goźlińskiego, Ks. Dziekan Proboszcz Parafii Rzymsko-Katolickiej w Kałuszynie Władysław Szymański – Honorowy Obywatel Kałuszyna i P. Profesor Tadeusz Krawczak – Dyrektor Akt Nowych w Warszawie.

W obradach udział wzięli sołtysi wsi :Abramy, Falbogi, Garczyn Mały, Gołębiówka, Kluki, Leonów, Milew, Mrocзки, Nowe Groszki, Patok, Piotrowina, Przytoka, Stare Groszki, Szembory, Szymony, Wąsy, Wity, Wólka Kałuska, Zimnowoda i Żebrówka.

Obradom przewodniczył p. Janusz Kazimierz Pełka – Przewodniczący Rady Miejskiej w Kałuszynie.

Ad.pkt 1.

Pan Przewodniczący Rady – powitał zaproszonych na uroczyste obrady gości : Ojca Stanisława Celestyna Napiórkowskiego – Honorowego Obywatela Kałuszyna, rodzinę Śp. Andrzeja Dominika Goźlińskiego – Honorowego Obywatela Kałuszyna, Proboszcza Parafii Rzymsko Katolickiej w Kałuszynie Władysława Szymańskiego, Pana Profesora Tadeusza Krawczaka – Dyrektora Akt Nowych w Warszawie, Pana Burmistrza , radnych, sołtysów i wszystkich zebranych na dzisiejszych obradach.

Następnie na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.

Ad.pkt 2.

Pan Przewodniczący Rady – przedstawił proponowany porządek obrad z uwzględnieniem zrealizowanego już punktu 1 tj.:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności.
2. Uchwalenie porządku obrad.

3. Wręczenie tytułów „Honorowy Obywatel Kałuszyna”.
4. Zapytania i wolne wnioski.
5. Zamknięcie obrad.

Przedstawiony porządek obrad przyjęty został jednogłośnie w obecności 12 radnych.

Ad.pkt 3.

Pan Burmistrz – podkreślił , że dzisiejsza sesja Rady Miejskiej jest wyjątkową sesją dlatego , że w dzisiejszej sesji uczestniczą zacni goście oraz dlatego, że odbywa się w okresie przed Świętami Bożego Narodzenia w związku z tym połączona jest z samorządowym spotkaniem opłatkowym.

Podał, że na dzisiejszej sesji ma zaszczyt wręczyć tytuł „Honorowego Obywatela Kałuszyna” osobom znanym nie tylko w naszej gminie , a również za granicami naszego kraju.

Następnie poinformował, że tytuł Honorowego Obywatela Kałuszyna ustanowiony został uchwałą Rady Miejskiej w dniu 29 czerwca 2007 roku. Intencją ustanowienia tego tytułu było to, żeby wyróżnić i wykazać uznanie oraz podziękowanie dla osób, które pracowały na rzecz miasta i gminy Kałuszyn, mieszkały na terenie naszej gminy oraz które były związane z ziemią kałuszyńską. Osoby, które swoją pracą i postawą rozślawiały naszą ziemię kałuszyńską. Ponadto Pan Burmistrz przedstawił tryb i zasady nadawania tytułu Honorowego Obywatela Kałuszyna.

Ponownie podkreślił, że na dzisiejszej sesji mamy zaszczyt wręczyć tytuł „Honorowego Obywatela” Ojcu Stanisławowi Celestynowi Napiórkowskiemu i rodzinie Śp. Andrzeja Goźlińskiego.

Pan Przewodniczący Rady – zwrócił się do p. Marii Bartosiak o przedstawienie uzasadnienia do nadania tytułu „Honorowego Obywatela Kałuszyna” Ojcu Profesorowi Celestynowi Napiórkowskiemu.

Pani Maria Bartosiak – dyrektor Gimnazjum w Kałuszynie , wnioskodawca nadania tytułu „Honorowy Obywatel Kałuszyna” Ojcu Profesorowi Celestynowi Napiórkowskiemu przedstawiła uzasadnienie wniosku – treść uzasadnienia w załączeniu.

Pan Burmistrz – wnioskodawca pośmiertnego nadania tytułu „Honorowy Obywatel Kałuszyna” Panu Andrzejowi Goźlińskiemu przedstawił uzasadnienie do wniosku - treść uzasadnienia w załączeniu.

Zebrani odmówili krótką modlitwę za duszę zmarłego Śp. Andrzeja Dominika Goźlińskiego.

Pani Hanna Goźlińska –żona zmarłego Śp. Andrzeja Dominika Goźlińskiego w imieniu własnym i ich synów podziękowała za wyrażone uznanie dla jej zmarłego męża i pośmiertnie uhonorowanie go tytułem „Honorowego Obywatela Kałuszyna”.

Następnie Pan Burmistrz wspólnie z Panem Przewodniczącym Rady wręczyli Ojcu Stanisławowi Celestynowi Napiórkowskiemu i Pani Hannie Goźlińskiej dokumenty potwierdzające nadanie tytułu „Honorowy Obywatel Kałuszyna” oraz pamiątkowe medale . Pani Henryka Sęktas – Z-ca Burmistrza wręczyła wiązanki kwiatów .

Ad.pkt4.

Ojciec Stanisław Celestyn Napiórkowski – podziękował za uhonorowanie go tytułem „Honorowy Obywatel Kałuszyna”.

Następnie przedstawił swój udział w opracowaniu Encyklopedii Katolickiej, w czasie kiedy pracował w Katolickim Uniwersytecie Lubelskim . Odczytał także zapisy w tej Encyklopedii dotyczącej Kałuszyna i parafii Kałuszyn.

Ponadto zwrócił się do Ks.Dziekana , Proboszcza parafii Rzymsko-Katolickiej w Kałuszynie o umieszczenie w języku polskim tłumaczenia tekstu hebrajskiego, który znajduje się na tablicy przy wejściu do Kościoła.

Ks.Proboszcz Parafii Rzymsko Katolickiej w Kałuszynie podkreślił, że nadanie tytułu „Honorowy Obywatel Kałuszyna” jest wyrazem naszej wdzięczności dla Ojca Stanisława Celestyna Napiórkowskiego za wszelkie dobro w wymiarze teologicznym i znajomości naszej kałuszyńskiej ziemi. Pośmiertne nadanie tytułu „Honorowy Obywatel Kałuszyna” Śp. Andrzejowi Dominikowi Goźlińskiemu jest wyrazem wdzięczności za wszelkie dobro, które czynił dla parafii, gminy i jej mieszkańców.

Prosił, aby dzisiejsza uroczystość umacniała nas wszystkich, że warto być człowiekiem dobrym i dzielić się swoim dobrem.

Ad.pkt 5.

Pan Przewodniczący Rady – wobec wyczerpania porządku obrad zamknął XII obrady Rady Miejskiej w Kałuszynie.

Na tym o godzinie 13,50 obrady zakończono.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

/-/ Janusz Kazimierz Pelka